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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович

ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович

АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ОЧИЩЕННЯ ВІД БРУДУ, БАКТЕРІЙ ТА ПЕСТИЦИДІВ: 
ЯК ПРАВИЛЬНО МИТИ ОВОЧІ

Свіжі овочі дуже корисні для здоров’я. Вони позитивно 
впливають на роботу кишківника, підтримують мікрофло-
ру, звільняють від продуктів обміну речовин та токсичних 
сполук. Крім того, овочі вважаються важливим джерелом 
клітковини та пектину. Аби отримати від свіжих овочів 
усю користь, необхідно знати, як правильно їх мити. 

стор. 10

Дайджест 
новин

стор. 2

ПРО ЧОРНОБИЛЬ, ВІЙНУ І… ПОЕЗІЮ
Продовження розмови з нашим земляком Олексан-

дром Івановичем МИГРИНОМ з Макарова, котрий впро-
довж 37 років  бореться за життя, знівечене радіацій-
ним опроміненням. Як йому це вдається, хто допоміг 
долати  наслідки недуги, - читайте далі.

                                                                                            стор. 4

ДО УВАГИ БАТЬКІВ 
МАЙБУТНІХ ПЕРШОКЛАСНИКІВ

Триває набір учнів у перші класи до закладів 
загальної середньої освіти Макарівської селищної 
ради на 2023-2024 навчальний рік.

Заяву на зарахування можна подавати осо-
бисто, електронною поштою, факсом або іншим 
зручним способом для заявника до 31 травня 
2023 року.

КУДИ ПОДАВАТИ?
У заклад освіти, який закріплений за адресою 

місця реєстрації дитини або одного з її батьків. У 
ці заклади освіти вашу дитину обов’язково зара-
хують першочергово.
ЯКІ ДОКУМЕНТИ НЕОБХІДНО ПОДАТИ?

- заява на ім’я директора закладу освіти;
- копія свідоцтва про народження дитини або 

іншого документа, що посвідчує особу майбутньо-
го першокласника (під час подання копії необхід-
но пред’явити й оригінал);

- оригінал або копію медичної довідки дитини 
за формою № 086-1/о.
ЯКЩО ОБРАЛИ ЗАКЛАД ОСВІТИ ПОЗА 

МІСЦЕМ ПРОЖИВАННЯ?
Все одно маєте подати всі перераховані 

вище документи в заклад освіти, прикріплений за 
місцем реєстрації. І лише потім – подавайте їх в 
інші освітні заклади.

Але до них дитину візьмуть тільки за наявно-
сті вільних місць.

Інформацію про території обслуговування, 
що закріплені за закладами освіти ви можете 
знайти на сайті Макарівської селищної ради.

АКТУАЛЬНІ ЗМІНИ У ПЕНСІЙНОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ: 
МЕХАНІЗМ ПРИЗНАЧЕННЯ ПЕНСІЙ НА ОКУПОВАНІЙ 

ТЕРИТОРІЇ
15 квітня 2023 року набрали чинності зміни до Зако-

ну України «Про загальнообов’язкове державне пенсійне 
страхування» щодо призначення пенсій особам, які про-
живають на окупованій території або території, де ве-
дуться бойові дії.

стор. 3
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Інф. Макарівської селищної ради

В Макарівській грома-
ді тривають роботи з де-
монтажу індивідуальних 
житлових будинків, які 
були зруйновані внаслідок 
повномасштабного втор-
гнення російських військ 
по Програмі розвитку ООН 
(ПРООН в Україні).

Такі роботи проводяться в 
рамках реалізації Проекту «Над-

звичайна грантова поміч для 
гуманітарної допомоги в Україні 
та сусідніх країнах: екстрене очи-
щення від вибухонебезпечних 
предметів  і розчищення залиш-
ків руйнувань для забезпечення 
безпечної мобільності людей 
та доступу до основних товарів 
і послуг під час надання гумані-
тарної підтримки». 

Наразі вже демонтовано 62 
житлових будинки в селі Андріїв-
ка. Сьогодні такі роботи трива-
ють в Макарові. 

Перед початком демонтажу 
фахівці обстежують території 
щодо наявності вибухонебез-
печних предметів. Під час про-
ведення робіт будівлі повністю 
відключають від інженерних 
мереж.

За згаданим Проектом пла-
нується демонтаж ще до 66 бу-

динків в Макарові, які найбільше 
постраждали під час бойових дій.

Ці роботи є важливою скла-
довою процесу відновлення на-
шої громади. Після демонтажу 
зруйнованих житлових будинків, 
на місці їх розташування можуть 
бути зведені нові, що сприятиме 
подальшій відбудові місцевого 
житлового фонду та покращенню 
життя наших мешканців.

До Макарівської громади у рамках 
проведення Міжнародного Саміту міст та 
регіонів завітали представники місцевого 
самоврядування з Литви, Польщі, Порту-
галії, Румунії, Фінляндії та Чехії.

Разом із головою Київської обласної військової 
адміністрації Русланом Кравченком делегація від-
відала Андріївську гімназію, де був розташований 

штаб рашистів, та на власні очі побачили руйнуван-
ня, яких завдала російська армія. 

На зустрічі Макарівський селищний голова Ва-
дим Токар розповів гостям про ті страшні події під 
час окупації Андріївки та про військові злочини, які 
були скоєні рашистами.

Для відбудови нашої громади, для підтримки 
нашої країни нам вкрай необхідна свідома позиція 
європейських країн і ми щодня працюємо в цьому 
напрямку.

Демонтаж зруйнованих будинків

На шляху до відбудови Макарівської громади

На узбіччі дороги в с. Липівка міс-
цевими мешканцями виявлено про-
титанкову міну.

Небезпечну знахідку було оперативно вилу-
чено спеціалістами-вибухотехніками поліції.

Нагадуємо, якщо ви помітили підозрілий 
предмет, боєприпас, міну або інший вибухоне-
безпечний предмет - негайно повідомляйте до 
поліції або ДСНС.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
ОБЕРЕЖНО! 

Міни від  рашистів 

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Відкрито цифрові 

освітні центри 
на Макарівщині

У Ніжиловичах та Мотижині відбуло-
ся відкриття Цифрових освітніх центрів 
Save the children  для дітей віком від 6 
до 18 років. Проект «Український освіт-
ній консорціум: безпечне повернення 
до навчання» реалізовано у співпраці з 
ГО «Істок».

Це простори, де дітки матимуть змогу отрима-
ти доступ до цифрових платформ для навчання. 
Оснащені ноутбуками, планшетами та проекторами 
для перегляду матеріалів на широкому екрані. Там 
можна пройти заняття онлайн, зробити домашні 
завдання, цікаво та з користю провести час за книж-
кою, іграми у гуртках.

Щиро вдячні ГО «Істок» та міжнародній неуря-
довій організації Save the Children in Ukraine за від-
криття таких чудових центрів в нашій громаді.

37 років потому, увесь світ сколих-
нула жахлива техногенна аварія, яка 
увійшла в історію як Чорнобильська 
катастрофа.

Спливають роки, але в пам’яті кожного з нас 
назавжди залишиться свіжим рубцем спогад про 
чорнобильську трагедію і її наслідки. Сьогодні наш 
святий обов’язок – пам’ятати, якою ціною дістала-

ся перемога над техногенною стихією, шанувати 
героїв-чорнобильців, хто з честю прийняв суворий 
виклик чорнобильського лиха.

Безмежна шана і доземний уклін ліквідаторам, 
які живуть поряд з нами.

Схиляємо голови перед світлою пам’яттю тих, 
чиї життя обірвав смертоносний атом.

В Макарові вшанували пам’ять ліквідаторів
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15 квітня 2023 року на-
брали чинності зміни до 
Закону України «Про загаль-
нообов’язкове державне 
пенсійне страхування» щодо 
призначення пенсій особам, 
які проживають на окупова-
ній території або території, 
де ведуться бойові дії.

Відтепер, згідно п.14-6.2 прикін-
цевих положень цього закону, до осіб, 
які проживають або проживали на 
території, на якій ведуться чи велися 
бойові дії, або на тимчасово окупова-
ній Російською Федерацією території 
України, не розповсюджується норма 
закону, відповідно до якої пенсіонер 
має звернутися до органів Пенсійно-
го фонду із заявою про призначення 
пенсії протягом трьох місяців з дня 
настання права на пенсійне забезпе-
чення. Це положення діє у період дії 
воєнного стану в Україні та протягом 
трьох місяців після його припинення 
або скасування та за умови, якщо 
строк звернення за призначенням 
відповідної пенсії не сплив станом на 
24 лютого 2022 року.

Відповідні зміни запроваджені в 
зв’язку з тим, що органи Пенсійного 
фонду України не здатні здійснюва-
ти свої повноваження на тимчасо-
во окупованих територіях, а через 
веб-портал електронних послуг ПФУ 
подати заяву та підтверджуючі доку-
менти немає можливості у зв’язку із 
відсутністю на окупованих територіях 
інтернет-зв’язку та українського мо-
більного зв’язку.

Отже, згідно змін до пен-
сійного законодавства, пен-
сія призначається:

• за віком – з дня, що настає за 
днем досягнення пенсійного віку;

• по інвалідності – з дня встанов-
лення інвалідності;

• у зв’язку з втратою годувальни-
ка – з дня, що настає за днем смерті 
годувальника;

• за вислугу років – з дня, наступ-
ного за днем звільнення з роботи, яка 
дає право на таку пенсію, але не рані-
ше 24 лютого 2022 року.

Законом передбачено, що заро-
бітна плата (дохід) для обчислення 
пенсії визначається з урахуванням 
показника середньої заробітної пла-
ти (доходу) в Україні, з якої сплачено 
страхові внески, за три календарні 
роки, що передують року, з якого при-
значено пенсію.

Слід нагадати, що раніше були 
внесені зміни до Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування» щодо призначен-
ня родичам зниклого безвісті пенсій 
по втраті годувальника.

Тобто, якщо людина зникла 

безвісти, у членів її сім’ї через місяць 
після внесення відповідної інфор-
мації до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань виникає право на отри-
мання пенсії.

Виплати призначаються:
• дітям до 18 років;
• дітям від 18 до 23 років, які на-

вчаються за денною формою, до його 
закінчення;

• дітям-сиротам — до 23 років не-
залежно від факту навчання;

• чоловіку або дружині, батькам 
такої людини, якщо вони є людьми з 
інвалідністю або досягли пенсійного 
віку;

• чоловіку або дружині, а в разі їх 
відсутності – одному з батьків, брату 
або сестрі, дідусеві чи бабусі году-
вальника незалежно від віку та пра-
цездатності, якщо вони не працюють і 
доглядають за дитиною годувальника 
до досягнення нею 8 років;

• батькам і чоловіку або дружині 
людини, зниклої безвісти, які не були 
на її утриманні. Вони мають право на 

пенсію у зв’язку з втратою годуваль-
ника, якщо внаслідок такого зник-
нення втратили джерело засобів до 
існування.

При цьому, для осіб, яким 
призначена пенсія по втраті 
годувальника, передбачені 
наступні пільги:

• путівки до санаторно-курортних 
закладів з оплатою 50% вартості;

• п’ятдесят відсотків знижки на 
оплату квартири та плату за кому-
нальні послуги;

• право на безоплатний проїзд 
усіма видами міського транспорту в 
межах району за місцем проживання, 
залізничного та водного транспорту 
приміського сполучення й автобусами 
приміських маршрутів.

Окрім цього, члени сімей мають 
право на земельну ділянку та допо-
могу від органів місцевого самовря-
дування у будівництві, а також право 
на безоплатне одержання у приватну 
власність жилого приміщення, яке за-
ймають у будинках державного жит-
лового фонду, та позачергове право 
на поліпшення житлових умов.

У разі виникнення до-
даткових питань, а також з 
метою отримання більш де-
тальної консультації, Ви мо-
жете звернутись з ПН по ПТ 
- з 09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, 
до Макарівського бюро пра-
вової допомоги за адресою: 
вул.  Димитрія Ростовсько-
го, 26, смт Макарів, Київська 
обл., 08001; тел. (04578) 6-01-
90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 Актуальні зміни у пенсійному законодавстві: 
механізм призначення пенсій 

на окупованій території

За ініціативи жителів Андріївки 19 квітня на подвір’ї  Андріївської гім-
назії відбувся мітинг до відкриття меморіальних дошок наших захисників, 
які загинули 2022 року в бою з російським окупантом- Хоменка Олексан-
дра та Євтушенка Івана.

Наші воїни боролися за незалежність нашої держави, за нашу волю 
та свободу!

                                                                                                                           

                                                                                                                 У Андріївці відкрили меморіальні дошки захисникам
Сумно від того, що білими лебедями відлітають в небеса найкращі, мужні 

наші Герої, цвіт української нації!
Але в нашій пам’яті вони житимуть завжди!
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Біля образу господнього
горіла лампадка,
Молода дружина з дітками
зустрічала татка,
Ходив татко на війноньку
волю боронити.
За діточок, за кохану
лиходія бити.
Ой багато горя в тій військовій справі,  
Полягли за віру козаченьки славні.
Не віддали лиходію землю нашу милу
На боротьбу з ворогом з неї брали силу
Дякуємо всьому війську 
й нашим генералам,
Дякуємо Україні, що нам волю дала.
Піднялася над Здвижом 
веселка в п’ять слоїв,
Ми ніколи не забудемо 
загиблих героїв

07.01.23 рік.

Змиру по ниточці,
Бідному сорочка
ЗСУ вдягаються,
Кордон на замочку

Допоможем люди
Нашим синам, внукам
Дніпро боронити
І широки луки.

Наші батальйони
Ідуть наступають,
Життя не жаліють
Любов нашу мають.

Сірко характерник
Піднявся з могили,
Беріть його руку
І бийте, як били.

За життя за Ваші
Помолимось Богу,
Ангел охоронець
Відведи негоду.

Коли полки наші
Стоять усі в броні,
Від кацапа лиходія
Не почуєм воні.

З миру по ниточці,
Бідному сорочка
Допоможемо ми війську
Не робім відстрочки! 

 11.11.22рік

Ми - просто люди,
Ми - Українці
Не лізь, кацапе,
В наші сінці!
У нашій хаті все впорядку
Жили ми дружно і в достатку.
Прийшов, нагадив,розтоптав,
Та щоб тебе лихий забрав!
Горітимеш ти у смолі
Прокляття всій твоїй рідні!
Хто дозвіл дав народ вбивати?
Дітей насилувати,катувати?
Наші оселі грабувати?
В полон малечу забирати?
Зберіть до кучи свої «мазги»,
Та смерті в очі ви загляньте!
Ніхто нічого не забуде
Це на у вазі собі майте!
Якщо з мечем до нас прийшов,
Назад ніколи не вернешся.
Подумай добре, є ще час
Можливо, ти ще схаменешся!

07.01.23 рік

ПРО ЧОРНОБИЛЬ, ВІЙНУ І… ПОЕЗІЮ
(Закінчення. Поч. у №16)    
Події 26 квітня 1986 року 

на Чорнобильській АЕС на-
клали свій відбиток на  жит-
тя тисяч і тисяч людей. І 
чим далі в минуле відсту-
пають  ті трагічні дні, тим 
все менше залишається 
свідків і учасників  ліквідації 
наслідків  катастрофи на 
атомній електростанції. В 
числі тих,  хто вижив тоді,  
і наш земляк - Олександр 
Іванович МИГРИН з Мака-
рова, котрий впродовж 37 
років  бореться за життя, 
знівечене радіаційним опро-
міненням. Як йому це вда-
ється, хто допоміг долати  
наслідки недуги, - читайте 
далі.

- Олександре Івановичу, 
на Вашу долю випало ще й 
випробування  на міцність  
під час ліквідації наслідків 
аварії на ЧАЕС?…  

 - Я був призваний в Чорнобиль 
через військкомат, коли працював у 
Макарівській ПМК-23 зварювальни-
ком. Пояснили, що треба зварювати 
саркофаг. 

 Згідно з документами  тоді я от-
римав 23,8 рентгена опромінення. Та 
насправді значно більше, а писали 
так тому, що після 25 рентген треба 
було  виплачувати кошти. Називаєть-
ся – економили!  А наша група працю-
вала на дахах по 20-25 хвилин навіть 
по 30, а не можна було такого робити! 
З ХВЯПа (хімічні відходи  ядерного 
палива)також знімали покриття, де-
зактивовували об’єкт.  Працювали 
біля 4-го енергоблоку.  Щоб Ви розу-
міли, там був вибух. Це, уявіть собі, 
якщо завалити пів будинку повер-
хів на 12, і висять всякі перемички, 

безліч уламків, 
арматура і тому 
подібне. А  нам 
треба було все 
це  прибрати, 
почистити тери-
торію, щоб була 
можливість ро-
бити саркофаг. 
І хоч ми були 
призвані саме 
на виконання 
зварювальних 

робіт, проте  до  цього справа не ді-
йшла.

- З макарівців з Вами був 
хтось?

- Так. Це Валентин Ткаченко,  
жив на вулиці Механізаторів. Разом 
удвох  бігали до 4-го енергоблоку. Ну, 
як бігали: під’їжджає техніка, броне-
транспортер, а на ньому лежить трос 
і така - лапа (кошка), як ото затонуле 
відро з криниці нею витягають, тільки 
набагато більша. Так ми закидали її 
на завал. А щоб Ви розуміли , там був 
натуральний вибух і ми прибирали 
купи уламків, щоб очистити терито-
рію для будови саркофага.

-  Чи живі й досі  ті, з ким 
тоді  Ви працювали?  

- Не всі, на жаль… Валентин Тка-
ченко,  Валерій Федотов – макарівці 
- Олександр Опанасенко з Фасової 
- нині покійні та й інші… З 65 чоло-
вік з Макарівщини,  призваних через 
військкомат, залишилось наразі, на-
певно,  тільки 5.

- Ви маєте відзнаки за ту 
таку небезпечну роботу?

- Вручили мені  «Подяку», дали 
ордена,  там, у військовій частині  № 
53893. А це інші відзнаки. Їх видавали 
нам уже в Макарівському районі (на 
фото).

 – Як  Ви почували себе 
після Чорнобиля?

-       Мені було дуже погано, ска-
жу чесно. Як повернувся додому, то 
жив сяк-так. А  восени почалося щось 
неймовірне: напади болю були таки-
ми, що я не спав ночами. Дружина 
часто бачила, як я просто сидів, похи-
туючись врізнобіч, долаючи нестерп-
ний біль в усьому тілі. Носова, ротова 
кровотеча… Це були жахливі дні!

- Ви розуміли, що з Вами 
коїться?

- Найперший, хто поставив мені 
правильний діагноз, це досвідчений 
терапевт, мудра людина, до речі, 
сусід - Олександр Дмитрович Пе-
триченко, котрий працював у нашій 
Макарівській лікарні. В один із днів 
ми сиділи  у нього в садку, де завзято 
хазяйнували  бджоли (лікар мав свою 
пасіку). Я розповів про свій фізичний 
стан і Олександр Дмитрович сказав: 
«У тебе, Сашо, променева патологія. 
Негайно звернися до спеціалістів. І 
не гай часу»! Я послухав його поради.

І мені  пощастило в тому, що я 
познайомився з лікарем Петром Ан-
дрійовичем Сидоренком, який на ту 
пору завідував Макарівською полі-
клінікою. У мене до нього було одне 
прохання:  робіть щось, бо я гину, а 
жити так хочеться, ще сам молодий і 
двоє  малих діток у мене  є!

- А скільки Вам років 
було на ту пору?

- Тридцять один.  А Петру Ан-
дрійовичу  і досі дякую за людяність. 

Спочатку  направив мене в стаціо-
нар.  Там підлікували. Тоді послали в 
Київську обласну лікарню. Звідти - в 
Центр радіологічного захисту насе-
лення в Пущу-Водицю, де вивчався 
вплив радіації на організм людей 
після подій в Челябінську, Хіросімі, 
Нагасакі, Казахстані… Я потрапив до 
професора Леоніда Петровича Кінд-
зельського, який лікував за власним, 
авторським методом. У Харкові  теж 
лікувався…

- Чим  ще рятувався?
- Бджільництвом!  Бджоли допо-

магали підтримувати організм. Про 
них я можу розповідати безкінечно: 
від їх народження  і далі.  Це крутіше, 
ніж 1000 і 1 ніч Шехерезади! Бджоли – 
це окремий світ у нашому людському 
світі. Це Божі комахи. Не буде бджіл 
– загине все живе на нашій планеті! 
Людство вимре від голоду. 

- У Вас, Олександре Іва-
новичу, є своя пасіка?

- Була до війни…  Люблю й са-
дівництво. Як побачу дичку яблуньку, 
чи грушку, в мене відразу виникає 
бажання прищепити до них гілочки. 
Я беру щепи з кращих сортів дерев 
батьківського саду. І приживляю до 
дерев-дичок. Особливо в тих місцях, 
де вони ростуть чи в лісі, чи поблизу 
полів, чи городів, де люди працюють. 
А що?  Хай росте! Не я покуштую, то 
хтось покуштує! Хай родять яблука 
й груші всім на радість, може хтось і 
подякує в душі за це. 

- Я, Олександре Івано-
вичу,  знайома з багатьма 
людьми і зауважу, що безта-
ланних немає! Навіть, коли  
в людини виявляється  один 
талант до певної справи, то 
він не поодинокий.  Це як за 
правилом ланцюжка, коли 
потягнеш за одну ланку, а 
за нею – ще кілька тягнеть-
ся. Так ось  бачу, що  люди-
на Ви талановита! І таланти 
свої не поховали «під полу», 
а щедро використовуєте  то 
в садівництві,  то  в роботі з 
бджолами,  і до рибальства  
теж маєте талант.  А наразі 
ще й поезії відчинили две-
рі своєї душі!  Хай Вам ща-
стить в усьому, а головне 
– боріться за життя, бо воно 
того варте!

 - Дякую, навзаєм! Миру всім!
Спілкувалась

 Тетяна ЯСИНЕЦЬКА
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Інф. Макарівської селищної ради

У суботу, 22 квітня, вихо-
ванці ФСК «Макарівська громада» 
2009/2010 р.н. (тренер Роман Голова-

тюк) взяли участь у 2-му турі весняно-
го чемпіонату «Об‘єднані футболом».

Спортсмени грали з ФК 
«КДЮСШ-14», де перемогли з ра-
хунком 2:1. Обидва голи на рахунку 
Маліновського.

Перша та дуже важлива перемо-
га для команди у чемпіонаті. За весь 
ігровий день наші футболісти показа-
ли гарний командний характер гри та 
бажання до перемоги. І завдяки цьо-
му юні вихованці отримали перемогу.

Вітаємо команду та бажаємо 
впевнено йти до перемоги!

Футбольні перемоги

Вадим Токар, Мака-
рівський селищний го-
лова, разом з директо-
ром ФСК «Макарівська 
громада» нагородили 
футбольну команду 
2007/2008 р.н. (тренер 
В‘ячеслав Чуб).

Хлопці показали гарні 
результати в турнірі БРАФ 
«WINTER CUP-2022-2023». 

Юні футболісти вели за-
пеклу боротьбу та зіграли 10 
ігор на турнірі, за результами 
яких здобули бронзу. 

Кожен з них займається 
вже понад 6 років, а дехто 
робить перші кроки у аматор-
ському футболі та планує ста-
ти професійним футболістом.

Найкращому гравцю тур-
ніру Дмитру Сидоренку, ка-
пітану макарівської команди 
вручили кубок. 

Участь у подібних турні-
рах сприяє, як популяризації 

футболу серед дітей, так і ви-
явленню нових талантів.

Дякуємо молодому по-
колінню за активність попри 
війну. Бажаємо натхнення у 
здобутті подальших перемог!

У неділю, 23 квітня, команда 
ФСК «Макарівська громада» 2013/2014 
р.н. (тренер Віталій Щербаков) також взя-
ла участь у 2-му турі чемпіонату «Об’єд-
нані футболом».

Команда зіграла матч з ФК «ДЮСШ-
21», де, на жаль, з рахунком 4:1 отримала 
поразку. Гол забив Мілютін Орест.

Кращим гравцем команди визнано 
Мацеєва Іллю.

Дякуємо вболівальникам за неймо-
вірну підтримку, а хлопцям бажаємо тіль-
ки перемог!

22-23 квітня у Дрездені, Німеччина, 
проходив клубний чемпіонат Європи з 
волейболу сидячи серед чоловіків.

На фінальні змагання потрапило 9 команд з  
європейських країн. 

Україну представляла команда Києва, у складі 
якої було два представника Макарівщини: Роман та 
Андрій Прищепи.

За результатами дводенних запеклих проти-
стоянь український клуб здобув срібні нагороди 
чемпіонату Європи.

Вітаємо братів Прищеп з вагомим досягненням 
та бажаємо не зупинятися на досягнутому!

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Гордість Макарівщини!
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СТБ
5.05 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
10.55 Т/с «Альпій-

ський патруль» 
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.30 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Водна 

поліція» (16+)
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.40 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «Опер за 

викликом-3»
12.55 «Загублений 

світ»

17.00 ПРЕМ’ЄРА! «За-
гублений світ»

18.00 Х/ф
19.45 Х/ф
21.50 Х/ф
0.25 «Загублений 

світ»
НТН

5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.15 «Речдок»
11.55 «Top Shop»
12.30 «Випадковий 

свідок»

13.30 Т/с «Смерть у 
раю» (16+)

15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.30 «Корисні по-

ради»
11.10 «Зіркові долі»

11.40 «Телемагазин»
12.10 Х/ф «Провін-

ційний роман»
14.30 «Телемагазин»
14.45 Т/с «Королеви» 
18.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.50 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
21.35 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
23.45 Х/ф «Графиня 

Коссель»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Ближче до зірок
15.00 Богиня шопінгу. 

Батли за патли
16.00 Моя суперро-

дина

17.00 Панянка-селянка
18.00 Моя суперро-

дина
19.00 Т/с «Папік»
20.00 Х/ф «Полісмен 

з Беверлі-Хіллз»
22.00 Т/с «Пригоди 

Бампера і Суса» 
0.00 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»

11.00 «Життя відомих 
людей 2023»

13.00 Т/с «Не можу 
забути тебе»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

19.30 «Говорить вся 
країна», 32 с.

20.35 Т/с «Величне 
століття. Роксо-
лана» 35 с.

23.00 Х/ф «П’ятий 
елемент»

1.25 «Єдині новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 1 травня
Схід Сонця 5:34          Захід 20:21

Тривалість дня 14:47

СТБ
6.40 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.30 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.30 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Водна 

поліція» (16+)
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.45 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.30 «Джедаі»
10.50 «Загублений 

світ»
16.45 Х/ф
18.15 Х/ф
20.10 Х/ф
22.15 Х/ф
0.05 «Загублений світ»
3.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»

8.00 «Страх у твоєму 
домі»

9.00 «Випадковий 
свідок»

10.30 «Речдок»
12.15 «Top Shop»
12.50 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»

5.00 «Таємниці кримі-
нального світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.35 «Корисні поради»
11.10 «Телемагазин»
11.40 «Зіркові долі»
12.10 Х/ф «Відьма»
14.10 «Телемагазин»
14.25 Т/с «Королеви» 
18.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.45 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»

21.30 Т/с «Доктор 
Блейк» (16+)

23.40 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

1.20 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Ближче до зірок
15.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
16.00 Моя суперро-

дина
17.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Моя суперро-

дина
19.00 Т/с «Папік 2»
20.00 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз 2»
22.00 Т/с «Пригоди 

Бампера і Суса» 
0.00 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023»
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023»
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна», 1 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 36 с.

23.05 Х/ф «Термінал»
1.30 «Єдині новини»

Вівторок, 2 травня
Схід Сонця 5:32          Захід 20:23

Тривалість дня 14:50

СТБ
6.35 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.30 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.30 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Водна 

поліція» (16+)
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.40 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.25 «Джедаі»
10.55 «Загублений 

світ»
13.00 24 тур ЧУ «Дніпро 

1» - «Металіст»
14.55 «Загублений 

світ»
16.55 Х/ф
18.45 Х/ф
20.15 Х/ф
22.10 Х/ф
0.15 «Загублений 

світ»
3.30 «Єдині новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.30 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Шукаю тебе»
0.55 «Випадковий 

свідок»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.05 «Телемагазин»
11.35 Х/ф «Поет і 

княжна»
13.00 Х/ф «Фантоцці»
14.50 «Телемагазин»
15.05 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
17.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.00 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.40 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
22.45 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.30 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Ближче до зірок
15.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
16.00 Моя суперродина
17.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Моя суперродина
19.00 Т/с «Папік 2»
20.00 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз 3»
22.00 Т/с «Пригоди 

Бампера і Суса» 

0.00 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023»
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023»
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна», 33 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 37 с.

21.55 Комедія 
«Кохання та інші 
негаразди»

1.35 «Єдині новини»

Середа, 3 травня
Схід Сонця 5:30          Захід 20:24

Тривалість дня 14:54

СТБ
6.35 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.30 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Водна 

поліція» (16+)
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.40 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.25 «Джедаі»
10.55 «Загублений 

світ»
16.45 Х/ф
18.20 Х/ф
20.05 Х/ф
22.25 Х/ф
0.25 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.10 «Страх у твоєму 

домі»

9.10 «Випадковий 
свідок»

10.25 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Історії війни»
0.50 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі

8.35 «Україна: забута 
історія»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.00 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Маленьке 

життя»
13.05 Х/ф «Другий 

трагічний «Фан-
тоцці» (16+)

14.55 «Телемагазин»
15.10 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
17.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.00 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.45 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)

22.55 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.40 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Ближче до зірок
15.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
16.00 Моя суперро-

дина
17.00 Панянка-селянка
18.00 Моя суперродина
19.00 Т/с «Папік 2»
20.00 Х/ф «Чорний 

лицар»
22.00 Т/с «Пригоди 

Бампера і Суса» 

0.00 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023»
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023»
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна», 34 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 38 с.

23.00 Комедія «При-
годи у Веґасі»

1.00 «Єдині новини»

Четвер, 4 травня
Схід Сонця 5:28          Захід 20:26

Тривалість дня 14:57
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СТБ
5.30 Т/с «Сліпа» (12+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.30 Т/с «Сліпа» (12+)
23.00 Позивний «На-

дія» (12+)
0.10 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.25 «Джедаі»
10.45 «Загублений світ»

14.45 Х/ф «Марсіянин»
17.20 Х/ф «Морський 

піхотинець-4»
19.05 Х/ф «Дочка 

генерала»
21.15 Х/ф «Миротво-

рець»
23.50 Х/ф «Смокінг»
1.35 «Загублений світ»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»

10.25 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.30 «Шукаю тебе»
0.50 «Випадковий 

свідок»
1.45 «Правда життя. 

Професійні байки»
2.50 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.00 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Смертель-

но живий» (16+)
13.20 Х/ф «Фантоц-

ці» бере реванш»
14.50 «Телемагазин»
15.05 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
17.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.00 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.50 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)

23.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.40 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Ближче до зірок
15.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
16.00 Х/ф «Підняти 

перископ»
18.00 Ліга сміху. Волон-

терський десант
22.00 Розсміши коміка
23.00 Бункер (16+)
23.30 Х/ф 
1.45 Одного разу під 

Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023»
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Невірний»
19.30 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія»
21.30 «Спецпроєкт 

Дмитра Комаро-
ва «Рік. За ка-
дром». Міністр»

22.30 «Спецпроєкт 
Дмитра Кома-
рова «Рік. За 
кадром». День 
президента»

23.30 Х/ф 

П’ятниця , 5 травня
Схід Сонця 5:27          Захід 20:27

Тривалість дня 15:00

СТБ
6.15 Т/с «Слід» (16+)
7.55 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

8.55 Неймовірна 
правда про зірок 

10.05 Пекельні бо-
рошна з Євгеном 
Клопотенком

11.00 Т/с «Слід» (16+)
15.15 СуперМама 
19.00 МастерШеф 

Професіонали 
23.10 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

0.10 Т/с «Коли ми 
вдома. Разом до 
перемоги»
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
7.05 «Загублений світ»
11.55 Х/ф «Крейсер»
14.30 Х/ф «Вряту-

вання рядового 
Райана»

17.45 Х/ф «Валькірія»
19.55 Х/ф «Леон-кілер»
22.05 Х/ф «Бунт»
23.50 Х/ф «Стрілок» 

2007 г.
2.00 «Загублений 

світ»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»
9.40 «Винуватці війни»
10.00 «Останній день 

диктатора»
10.15 «Речдок»
12.00 «Top Shop»
12.35 «Випадковий 

свідок»
13.40 Х/ф «Хто є хто» 
15.35 Х/ф «Амазонія»
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Людина 

дощу»
22.10 Х/ф «Невинний» 
0.15 «Випадковий 

свідок»
1.15 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.50 «Корисні поради»
11.10 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Канікули 

у Львові» (16+)
13.40 Х/ф «Канікули 

у Львові 2» (16+)
15.10 Х/ф «Благород-

ний венеціанець»
17.00 Х/ф «Сінг-Сінг» 

(16+)
19.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
0.00 Х/ф «Шлях 

дракона»
1.40 Легендарні зам-

ки України
2.25 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Я люблю 

Україну
12.45 Х/ф «Полісмен 

з Беверлі-Хіллз»
14.45 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз 2»
16.45 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз 3»
18.45 Х/ф «Лицар 

дня» (16+)
21.00 Х/ф «Місіс 

Даутфайр»
23.30 Х/ф «Чорний 

лицар»
1.05 Розсміши коміка
1.45 Бункер (16+)
2.15 Одного разу під 

Полтавою
3.30 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиворіт»
18.30 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія»
19.30 Т/с «Папараці»
23.20 «Історія питан-

ня. Декомунізація 
і денацифікація»

0.30 Комедія «Приго-
ди у Веґасі»

2.20 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Субота, 6 травня
Схід Сонця 5:25          Захід 20:29

Тривалість дня 15:04

СТБ
5.05 Т/с «Водна полі-

ція» (16+)
14.50 МастерШеф 

Професіонали 
18.55 Слідство ве-

дуть екстрасенси
19.55 Детектор брехні 
21.00 ДНК. Свої 
         (12+)
22.05 Позивний «На-

дія» (12+)
23.10 Єдині новини. 

Головне
0.25 ДНК. Свої 
        (12+)

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
8.15 «Загублений світ»
13.10 Х/ф «Помпеї»
15.05 Х/ф «Універ-

сальний солдат»
17.05 Х/ф «Аліта: 

Бойовий ангел»
19.35 Х/ф «Згадати 

все»
21.45 Х/ф «Вихід: 

Боги та царі»
0.25 «Загублений 

світ»
2.10 Т/с «Зустрічна 

смуга»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»
10.25 «Речдок»
12.15 «Top Shop»
12.50 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

14.35 Х/ф «Людина 
дощу»

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Хто є хто» 
21.50 Х/ф «Амазонія»
23.30 Х/ф «Невинний» 
1.45 «Випадковий свідок. 

Навколо світу»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.30 Корисні поради
11.10 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Брати. 

Остання сповідь» 
14.10 Х/ф «Чорний 

козак»
15.50 Х/ф «Граф 

Монте-Крісто»
19.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»

0.00 Х/ф «Дракони 
назавжди» (16+)

1.35 Замки Закар-
паття

2.20 Великі українці
2.45 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Ближче до зірок
11.30 М/ф «Диво-

парк»
13.15 М/ф «Мегамо-

зок»
15.00 Т/с «Папік»
16.00 Т/с «Папік 2»
19.00 Я люблю 

Україну
21.00 Х/ф «Тран-

сформери 3» 
(16+)

0.00 Х/ф «Хранителі» 
2.45 Панянка-се-

лянка
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиворіт»
15.55 «Вечірній 

квартал»
17.20 «Вечірній 

квартал»
19.00 Х/ф «Лара 

Крофт-розкра-
дачка гробниць: 
колиска життя»

21.30 Комедія «Вели-
кий диктатор»

0.00 Х/ф «Дзеркала»
1.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 7 травня
Схід Сонця 5:23          Захід 20:30

Тривалість дня 15:07

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 29 квітня. Цього дня най-
краще зайнятися вирішенням 
завдань, які накопичилися за тиж-
день. Тим паче, місяць уже добі-
гає кінця, тож потрібно підбивати 
підсумки.
на 30 квітня. Останній день 
місяця буде сприятливим. Попро-
щайтеся із серединою весни і по-
думайте про подальші плани.
на 1 травня. Сприятливий 
день у місячному календарі на 
травень для втілення планів. 
Корисні фізичні навантаження, 
можливі переїзди і зміни виду ді-
яльності.
на 2 травня. Несприятливий 
день для любовних стосунків, а 
також можливі розбіжності в діло-

вій сфері та конфлікти.
на 3 травня. Гарний день для 
самоаналізу і розбору особистих 
помилок, особливо позитивним 
він буде, якщо вам вдасться ви-
нести з них якийсь урок. Сприят-
ливий час, щоб почати нові тре-
нування.
на 4 травня. Найбільш по-
зитивний період для різних важ-
ливих починань. Можете сміливо 
просувати свої пропозиції, вони 
обов’язково знайдуть відгук і бу-
дуть прийняті. Головне – добре 
обміркуйте їх.
на 5 травня. Негативний мі-
сячний день. Можливі конфлікти 
з близькими, постарайтеся обме-
жити ваше спілкування в цю дату.

У Міжнародний день Мате-
рі-Землі працівники Плахтян-
ського старостинського округу 
та закладів культури за підтрим-
ки Плахтянського лісництва ДП 
«Київський лісгосп» висадили 
ялину на території клубу.

Назвали її «Ялинка незламності» 
в честь незламного духу Українського 
народу. 

Ця красуня, маючи природний дар 
унікальної мікрофлори, даруватиме 
приємні святкові моменти життя для 
місцевих мешканців.

Посадити дерево - це не тільки по-
дарунок Планеті та кисень для людей, а 
й символ росту і розквіту. Це сприйняття 
розвитку та підтримка нового життя. 

Ми маємо брати на себе відпові-
дальність за збереження природи, адже 
зелені насадження - це запорука чисто-
го повітря та краси навколо нас.

                                                                                                                                       Ялина незламності на Макарівщині
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РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР 
пiд ключ. Перепланування.  БУДIВ-
НИЦТВО: будинки, прибудови, 
павiльйони, гаражi, навiси, альтан-
ки.  Банi,  паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕ-
ПЛЕННЯ, облицювання   будинкiв. 
  Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

КУПЛЮ КВАРТИРУ 
1-; 2-; 3- кімнатну 
в Макарові або 

в найближчих селах. 
Звертатися за тел.: 

0964142052; 0507712028.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::
ВАКУУМНА ЧИСТКА САЖІ 

чистимо димарі, лежухи, 
грубки, печі, каміни, плити, 

твердопаливні та газові 
котли, збір сажі в мішок.

068 829 42 36 Анатолій
КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 

в Макарові чи на теририторії бувшого 
Макарівського району. Розгляну різні 
варіанти в тому числі під забудову, 
під с/г., під садівництво, комерцію.

Тел.: 050 771 20 28

ПРОДАЮ ПРИМІЩЕННЯ 
загальною площею близько 
150 м. кв. Побудоване з піноб-
локу. Два повноцінних поверхи 
та мансардний поверх. Роз-
ташоване в центрі Макарова 
поблизу ринку. Документи під 

комерційне використання. Тел.: 096 414 20 52;  
050 771 20 28

ДІЛЯНКА 0,10 ГА У КАЛИНІВЦІ
під житлове будівництво. 
Жила вулиця. Від асфаль-
ту до ділянки 60 метрів. Є 
можливість підключитися 
до лінії електропередач. 

Ділянка прямокутна, рівна, ширина фасаду 
22 метра. Є сусіди. До лісу 300 м. Відмін-
не сполучення. Від Києва біля 40 км. Часті 
маршрутки. Вартість ділянки 3500 у.о. (350 
у.е за сотку). 
Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28

До уваги мешканців 
та гостей громади!

Нагадуємо, що на час дії правового режиму во-
єнного стану заборонено відвідування населенням 
лісів та в’їзд до них (крім транзитних шляхів) тран-
спортних засобів та іншої техніки.

Виключення становлять лише для транспорту 
і техніки, яка використовується Збройними Силами 
України, Державною прикордонною службою Укра-
їни, Державною спеціальною службою транспорту, 
Державною службою спеціального зв’язку та захисту 
інформації України, Національною гвардією України, 
Службою безпеки України, Службою зовнішньої роз-
відки України, Міністерством внутрішніх справ Украї-
ни, Управлінням державної охорони України, іншими 
органами виконавчої влади, місцевого самовряду-
вання, постійними лісокористувачами.

Тож закликаємо не нехтувати власною безпе-
кою та особливо контролювати, де проводять до-
звілля ваші діти.

Бережіть себе та своїх близьких!

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, земельних 
ділянок, комерційної 
та іншої нерухомості 
в короткий термін.

Телефони:
 0964142052; 0507712028.

ДІЛЯНКА 0,15 ГА У МАКАРОВІ
під житлове будівниц-
тво. Ділянка кутова, 
може ділитися на 
дві ділянки. По новій 
вулиці. Лінія елек-
тропередач поруч. 
Навпроти та поряд з 

ділянкою вже побудований будинок. Тихе місце, 
що обживається. Недалеко Гавронщинське во-
досховище. Тел.: 096 414 20 52

УВАГА! 
ВАЖЛИВО!

Мешканцям громади, які є влас-
никами пошкодженого або знищено-
го нерухомого майна, внаслідок бо-
йових дій спричинених військовою 
агресією російської федерації після 
24.02.2022 потрібно подати інформа-
ційне повідомлення щодо знищення 
або пошкодження такого нерухомого 
майна.

ЯК ПОДАТИ?
1. Самостійно особою:
- засобами Єдиного державного веб-порталу 

електронних послуг «Дія»;
- з використанням мобільного застосунку Дія.
2. Через адміністратора Центру надання ад-

міністративних послуг або нотаріуса.
Адреса ЦНАПу: смт Макарів, 

вул Сергія Корольова 
(до перейменування - Гагаріна), 7, 

(кабінет №4).

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ 
БУТИ ВАШЕ ОГОЛОШЕННЯ

068-129-32-90
Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

ПРОДАЮ ТІЛЬНУ ТЕЛИЦЮ 
І БДЖОЛОСІМ’Ї. 

ТЕЛ. 097-543-22-64.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯЖ №695389, виданий 
31 березня 2010 року управлінням зем.ресурсів  у 
Макарівському районі на підставі розпорядження 
Макарівської райдержадміністрації від 30.09.2008 
р. №3681 та зареєстрований  в Книзі записів реє-
страції державних актів  за № 011094807600, ка-
дастровий номер ділянки 3222780400:06:002:0001 
на ім’я ПРИХОДЬКО Тетяни Григорівни, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯЕ №815260, виданий 9 ли-
стопада 2007 року Макарівським  райвідділом зем.
ресурсів  на підставі розпорядження Макарівської 
райдержадміністрації від 25.05.2007 р. №1494 та 
зареєстрований  в Книзі записів реєстрації держав-
них актів  за № 010733000503, кадастровий номер 
ділянки 3222788000:03:005:0016 на ім’я НЕГРІШ-
НОЇ Ганни Хомівни, вважати недійсним
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• ЧИМ ХВОРІЮТЬ САДОВІ ТРОЯНДИ, 
ТА ЯК ІЗ ЦИМ БОРОТИСЯ

Борошниста роса. Як правило, вражає 
листя і молоді пагони, на поверхні яких з’являєть-
ся білий наліт, що згодом стає щільним і змінює 
забарвленням на більш темне.

Боротьба з борошнистою росою полягає 
в осінній та весняній обрізці троянд, при цьому 
уражені ділянки обов’язково варто спалювати. 
Ефективні й хімічні препарати. Якщо хвороба 
протікає слабко, використовуйте триденний на-
стій перепрілого гною.

Чорна плямистість. Вражає нижнє ли-
стя, на ньому з’являються чорно-бурі плями. Бо-
ротьба полягає в обрізці та спалюванні уражених 
ділянок, обприскуванні хворих рослин сірчаними 
препаратами, а також профілактичній обробці 
троянд при розпусканні бруньок і перед цвітінням 
хімічними препаратами.

Сіра гниль. Вражає всі наземні частини 
рослини, на яких з’являється пухнатий сірий на-
літ. Хвороба ця невиліковна, тому важливу роль 
у боротьбі з нею грає профілактика. Використо-
вуйте тільки здоровий посадковий матеріал, 
видаляйте засохлі рослини з коріннями, обпри-
скуйте й поливайте троянди під корінь системним 
фунгіцидом.

Стебловий рак. Як зрозуміло з назви, 
хвороба вражає стебла рослин. На них виника-
ють червоно-бурі плями, що стають згодом більш 
темними. Поступово рослина гине. У боротьбі із 
захворюванням також величезне значення має 
профілактика.

• ОСНОВНІ ПРАВИЛА 
ПОСАДКИ КАРТОПЛІ

Головне, що потрібне та найбільш необхідне 
для нормального утворення бульб - це підходяща 
земля.

Бульби (якщо ви їх не купували) у посадковий 
матеріал треба відбирати відразу, як тільки ви 
зібрали врожай. Деякі городники роблять велику 
помилку, коли залишають для цього бульби по-
гірше, які не шкода. Цього не варто робити, тому 
що з невдалих бульб по-справжньому гарний кущ, 
здатний дати великий урожай, виростити вкрай 
складно, який би сорт ви не взяли.

Зазвичай до весни на всіх бульбах, що збері-
гаються, паростки починають з’являтися самі, але 
якщо цього не відбулося, насінні картоплини, на 
яких немає паростків, перед посадкою треба про-
ростити спеціально, перенісши у світле та тепле 
приміщення.

Глибина лунки для посадки бульби розрахо-
вується так, щоб на суглинних ґрунтах від верх-
ньої частини бульби до поверхні землі було в 
середньому 6-8 см, а на супіщаних - 8-10 см. Пра-
вильна глибина залежить і від клімату - чим він 
спекотніший, тим глибше треба заривати бульби, 
щоб вони пізніше не «спеклися».

• ТОП-5 НАЙБІЛЬШ ЗЛІСНИХ БУР’ЯНІВ. 
ЯК ІЗ НИМИ БОРОТИСЯ

1. Яглиця – швидко поширюється завдяки 
достатку насіння і бруньок на кореневищах.Вико-
рінити її можна за допомогою перекопування й ре-
тельного видалення коренів, регулярного косіння й 
мульчування.

2. Кропива – якщо не давати їй утворювати 
насіння й не пускати на грядки, то вона буде рости 
тільки в глухих куточках саду. До речі, ця рослина 
здатна збагачувати ґрунт азотом, кремнієм, калієм 
та ін.

3. Осот польовий – має потужний, довгий 
корінь. Висмикнути його цілком досить важко, а від-
ламаний шматочок швидко дає нову рослину. Але 
якщо осот регулярно косити, це виснажить його.

4. Мокриця – здатна дати кілька поколінь 
рослин за літо. Тому не можна допускати її цвітіння. 
Додаючи вапно в землю, ми лишаємо цей бур’ян 
кислого ґрунту. Так само можна додати відпрацьо-
ваний попіл.

5. Пирій – його коріння здатне проникати до 
1000 см углиб. Один бур’ян дає до 10 тис. насінин, 
котрі вже через пару тижнів дають паростки. Кра-
щий спосіб боротьби з ним - перекопати землю ви-
лами й вибрати корені.

• ПОЗБУТИСЯ ПИРІЮ НА ГОРОДІ 
ДОПОМОЖУТЬ ГАРБУЗИ

Високе, велике листя гарбуза відрізають цьому 
бур’яну доступ до світла. А коренева система гар-
буза є настільки потужною, що без зусиль виграє 
боротьбу за живильні речовини. Тільки поливати 
його потрібно частіше.

Крім того гарбузи виділяють особливі речови-
ни, що гнітять кореневища пирію. А якщо якийсь 
з гарбузів загнив - краще залишити його до весни 
або навіть закрити в ґрунт при перекопуванні. Гар-
бузи забезпечують фору своїм насінням при гнитті 
плодів, виділяючи речовини, що не дають рости 
бур’янам.

• ЧИМ УДОБРЮВАТИ КАРТОПЛЮ 
ЩОБ ОТРИМАТИ ГАРНИЙ ВРОЖАЙ

Перед весняним перекопуванням ділянки під 
картоплю найбільший ефект дає спільне викори-
стання органічних і мінеральних добрив. Комбінації 
можуть бути різні:

Варіант 1. 10 кг перегною, 20 г аміачної селі-
три, 20 г сульфату калію, 40 г суперфосфату, 450 г 
доломітового борошна на 1 квадратний метр.

Варіант 2. 7 кг компосту, 30 г нітрофоски, 20 г 
сульфату калію, 20 г аміачної селітри на 1 квадрат-
ний метр.

Внесення добрив під час посадки
Другий спосіб внесення добрив навесні ще 

простіший та навіть ефективніший — усі добрива 
вносять безпосередньо в лунку разом з посадкою 
бульби. Добрива в посадкову ямку можна вносити й 
органічні й мінеральні.

Органічний варіант: 5 ст. л. попелу й 
700-грамову банку сухого перегною в кожну лунку.

Мінеральний варіант: 1 ст. л. нітрофос-
ки в кожну лунку або 15-20 г комплексного добрива 
«Кеміра Картопляна».

• ЯК БОРОТИСЯ З ПОПЕЛИЦЕЮ. 
РЕЦЕПТИ НАРОДНИХ ЗАСОБІВ

▪ ️Для боротьби з попелицею краще вико-
ристовувати калійне мило, воно одночасно буде 
служити позакореневим підживленням. Більшість 
миючих речовин - натрієві мила, які засмічують 
середовище, їх за можливістю необхідно застосо-
вувати рідше. 300 г калійного мила розвести у від-
рі води, тобто застосовувати 3% розчин. Рослини 
завжди потрібно оббризкувати з усіх боків - знизу 
та з боків.

▪️ Багато садівників-аматорів рекомендують 
використовувати нашатирний спирт при бороть-
бі з попелицею. 2 ст. ложки нашатирного спирту 
розвести у відрі води і додати трошки прального 
порошку, щоб суміш краще прилипала. Розчином 
обприскати рослини, попелиця гине від випарів 
нашатирю. Через 2 тижні обробку повторити.

▪ ️1 ст. ложку кальцинованої соди розчинити 
в літрі води, додати 1/4 шматка натертого госпо-
дарського мила. Процідити отриманий содовий 
розчин і обприскувати ушкоджені шкідниками 
рослини.

▪ ️1 кг попелу залити 8 літрами окропу, насто-
яти дві доби під кришкою, процідити, обприскати.
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ГРЕЧАНІ ОЛАДКИ З ПЕЧЕРИЦЯМИ
Інгредієнти: 400 г 

гречки (вареної); 200 г пе-
чериць; 1 цибулина; 1 яйце; 
олія для смаження; сіль і 
чорний мелений перець за 
смаком.

Приготування: ци-
булю дрібно поріжте та обсмажте на олії до золо-
тистого кольору, до неї додайте порізані печериці 
і смажте до випаровування всієї рідини. Печериці 
змішайте з гречкою і яйцем, посоліть і поперчіть за 
смаком. Гречану масу викладіть столовою ложкою 
на сковороду із розігрітою олією і обсмажте оладки 
з двох сторін до хрусткої скоринки.

САЛАТ З ПЕРЕПЕЛИНИМИ ЯЙЦЯМИ
Інгредієнти: 170 г гречки; 

200 г помідорів черрі; 8 перепели-
них яєць; 250 г моцарелли; листя 
салату - за смаком; 80 г домаш-
нього майонезу; 100 г сметани 
або натуральногог йогурту; 1,5 
ст. ложки негострої гірчиці; 0,5 ч. 

ложки солі. 
Приготування: гречку відваріть до м’якості, 

відваривши перепелині яйця, остудіть їх і очистіть. 
На дно тарілки для салату викладіть подрібнене 
салатне листя, перемішайте гречку, розрізані нав-
піл помідори черрі і половинки кульок моцарелли. 
Зверху викладіть ще один шар салатного листя. 
Приготуйте соус, перемішавши всі інгредієнти, по-
лийте ним салат.

ГОЛУБЦІ З КАРТОПЛЕЮ І ГРЕЧКОЮ
Інгредієнти: 1 капустина; 

2 кг картоплі; 250 г гречки; 3-4 
цибулини; 3-4 зубці часника; 
3-4 ст. ложки олії; 1-2 шт лав-
рового листа; 1,5-2 л. грибного 
бульйону або води; чорний ме-

лений перець та сіль: за смаком.
Приготування: листки капусти зваріть у під-

соленій воді, сиру картоплю помийте і почистіть, 
після чого натріть на тертці і добре відтисніть, щоб 
позбутися зайвої рідини, помиту гречку варіть до 
готовності. Цибулю та часник дрібно наріжте, під-
смажте на олії до золотистого кольору й вимішайте 
з картоплею та гречкою, потім посоліть і поперчіть 
начинку за смаком. Розкладіть фарш на капустяне 
листя і загорніть голубці. Складіть їх у вогнетривку 
посудину, покладіть лавровий листок, залийте гриб-
ним бульйоном або водою і ще трохи підсолити. 
Поставити в духовку на годину-півтори. Подавати 
голубці гарячими.

ГРЕЧАНА КОВБАСА
Інгредієнти: 240 г 

гречки; 700 г курячої печін-
ки; 100 г сала; 1 цибулина; 3 
зубчики часнику; 1 ст.л. олії; 
сіль, перець; 1.5 м оболонки 
для ковбаси.

Приготування: до подрібненої печінки по-
трібно додати варену гречку, смажене сало з ци-
булею, спеції за смаком і тертий часник. Цією су-
мішшю потрібно начинити оболонку для ковбаси 
і поставити варитися на 20 хвилин, потім ковбасу 
слід підсмажити на сковороді до скоринки.

ГРЕЧКА З СИРОМ І ЯЙЦЕМ
Інгредієнти: 1 скл. греч-

ки; 5 яєць курячих; 200 г брин-
зи; 1,5 цибулина; 1,5 ст. л. олії; 
2 скл. окропу; сіль, паприка, 
часник, перець – на ваш роз-
суд. 

Приготування: промийте крупу, викладіть 
в глибоку каструлю та залийте окропом, посоліть, 
накрийте ємність кришкою, замотайте її в рушник 
і залиште на 1-2 год. Подрібніть сир невеликими 
кубиками, цибулю очистіть від лушпиння і наріжте 
півкільцями, у сковороду влийте 1 ст. л. олії і викла-
діть цибулю, обсмажте впродовж 5-7 хв. На чистій 
сковороді підсмажте яйця, а приготовану гречку 
перекладіть на блюдо, додайте цибулю і половину 
подрібненої бринзи. Здобріть вміст страви пряно-
щами, спеціями і сіллю. Потім на гречку викладіть 
смажені курячі яйця і сир, що залишився.

СМАЧНОГО!
ЦІКАВІ СТРАВИ З ГРЕЧКИ

Запах старості в будин-
ках є поширеною пробле-
мою. Причини можуть бути 
різні: старі меблі чи давня 
підлога, прорив водопо-
стачання, грибкові уражен-
ня, погано просушені речі 
в шафах тощо. Звичайне 
прибирання не завжди до-
помагає усунути запах ста-
рості. Як прибрати запах 
старості в квартирі, розпо-
відають Факти ICTV.

ЯК ПРИБРАТИ ЗАПАХ 
СТАРОСТІ В КВАРТИРІ

• Спершу потрібно виявити 
джерело неприємного запаху і 
позбутися його. Особливо звер-
ніть увагу на стару білизну, меблі 
та одяг.

• Не використовуйте освіжу-
вачі для повітря. Вони усунуть 
запах лише частково. До того 
ж, спреї мають токсичний склад 
і завдають шкоди людському ор-
ганізму.

• Ретельно промийте всі 
місця в квартирі, особливо важ-
кодоступні.
ЗАСОБИ ДЛЯ УСУНЕННЯ 

ЗАПАХУ СТАРОСТІ

Оцет. Змішайте дві ложки 
оцту і склянку води.

Змочіть у розчині ганчірку 
або губку.

Протріть усі поверхні та міс-
ця в приміщенні. Надто дерев’я-
ні.

Повторіть процедуру через 
тиждень

Марганцівка. Засіб з 
марганцівкою підходить для тем-
них меблів.

Протріть меблі та інші де-
рев’яні поверхні розчином мар-
ганцівки.

Повторіть процедуру через 
тиждень.

Лимонна кислота й 
оцет. Цей метод підійде для 
обробки м’яких меблів.

Змішайте одну чайну ложку 
лимонної кислоти, чайну ложку 
оцту, дві склянки води й одну 

столову ложку будь-якого мийно-
го засобу.

Вам потрібна піна цього роз-
чину. Нанесіть її за допомогою 
губки на меблі.

Залиште на 2 години.
Після цього очистіть поверх-

ню щіткою і водою.
А щоб закріпити ре-

зультат і уникнути повер-
нення запаху, використо-
вуйте такі поради:

Цитрусова шкірка і це-
дра. Розкладіть по всій квартирі 
цитрусову шкірку і цедру. Осо-
бливо варто зробити це у важко-
доступних місцях і щілинах.

Кава. Розкладіть мелену 
каву або у зернах в усіх кутках 
квартири.

Сода або лимонна 
кислота. Помістіть соду або 
лимонну кислоту в маленькі по-
судини та розташуйте у різних 
місцях квартири.

Оцет та ефірна олія. 
Змішайте оцет, теплу воду 1:1.

Додайте будь-яку ефірну 
олію.

Обробіть поверхні, які виді-
ляють старий запах.

Як прибрати запах старості в квартирі: 
найкращі способи в домашніх умовах

                                                                                                                           

Свіжі овочі дуже ко-
рисні для здоров’я. Вони 
позитивно впливають на 
роботу кишківника, підтри-
мують мікрофлору, звіль-
няють від продуктів обміну 
речовин та токсичних спо-
лук. Крім того, овочі вважа-
ються важливим джерелом 
клітковини та пектину. Аби 
отримати від свіжих ово-
чів усю користь, необхід-
но знати, як правильно їх 
мити. Факти ICTV дізнава-
лися, як правильно мити 
овочі та на якому етапі це 
потрібно робити.

НАВІЩО МИТИ ОВОЧІ
Миття овочів перед вживан-

ням – важлива та обов’язково 
процедура. Перш за все, це до-
помагає позбутися від залишків 
ґрунту та пилу, які можуть осіда-
ти на плодах.

Також на овочах можуть міс-
титися різноманітні мікроби та 
пестициди. Особливо, якщо ви 
купуєте овочі в магазинах.

Саме тому правильне миття 
допомагає знизити ризик спожи-
вання хімічних речовин та отри-
мати від овочів лише користь!

ЯК ПРАВИЛЬНО МИТИ 
Що стосується домашніх 

овочів з городу, то процес миття 
має бути наступним:

• Спершу помийте руки з 
милом.

• Ретельно переберіть усі 

овочі. Гнилі варто викинути або 
відрізати пошкоджені місця.

• Відсортовані овочі промий-
те під проточною прохолодною 
водою. Для твердих овочів, на-
приклад, моркви, огірків чи буря-
ку, можна використати спеціаль-
ну щіточку для очищення.

• Після миття протріть їжу 
чистим паперовим рушником – 
це важливий момент!

• Наостанок знову вимийте 
руки з милом.

До речі, фрукти та овочі, які 
мають не їстівну шкірку, теж по-
трібно мити. Це стосується бана-
нів, кавунів, буряку тощо.

Існує ще один спосіб, 
який також допоможе якіс-
но вимити овочі:

Спершу потрібно приготува-
ти спеціальний розчин: з’єднайте 
1 л. води та 1 ст.л харчової соди.

Помістіть в миску з розчином 
овочі на  10-15 хв.

Цей спосіб підходить для 
будь-яких овочів, оскільки сода 
не змінює смак продукту, її не по-
трібно змивати і вона абсолютно 
безпечна.

Також до води, де замочу-
ються овочі,  можна додавати 
олію чайного дерева (кілька 

крапель на один літр). Вона має 
антисептичну дію, яка допомагає 
очистити плоди. Достатньо 3-5 
хв такого замочування.

Але якщо будете додавати 
олійку, то після не забудьте про-
мити овочі під проточною водою.

КОЛИ ПОТРІБНО 
МИТИ ОВОЧІ – ПЕРЕД 

ВЖИВАННЯМ 
ЧИ ЗБЕРІГАННЯМ

Овочі потрібно мити безпо-
середньо перед вживанням! Ро-
бити це раніше не варто, адже ви 
просто зіпсуєте їжу.

Особливо це стосується 
магазинних овочів, які часто ма-
ють на поверхні речовини, які 
захищають їх від псування. Якщо 
ви купили овочі, але збираєтесь 
готувати пізніше, варто просто 
сховати їх у темне прохолодне 
місце.

Крім того, якщо мити овочі 
завчасно до вживання, то залиш-
ки води та вологи стануть причи-
ною підгнивання їжі.

ЯК НЕ МОЖНА МИТИ
Не можна мити овочі гаря-

чою водою. При високих темпе-
ратурах деякі види сирих овочів 
втрачають частину своїх пожив-
них властивостей – навіть якщо 
на вигляд нічого не змінюється.

Також не слід мити овочі із 
використанням мийних засобів, 
мила чи прального порошку. Річ 
у тім, що шкірка плодів пориста, 
тому побутові мийні засоби мо-
жуть поглинатися овочами.

Очищення від бруду, бактерій та пестицидів: 
як правильно мити овочі



№ 17 (11264, 28 квітня 2023 11№ 17 (11264), 28 квітня 2023

Астрологiчний прогноз на  1 – 7 травня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Вашi iдеї, 
мрiї i плани нарештi зможуть знайти 
реальнi контури i утiлитися в ма-
терiальнi форми. Але обстановка на 
роботi i вдома може виявитися такою 
гармонiйною, що вам не захочеться 

що-небудь мiняти. Тим паче, що i романтичнi тенден-
цiї можуть зайняти постiйне мiсце у вашому життi. Цей 
тиждень дасть вам можливiсть перевести подих i вiдно-
вити сили. Якщо є можливiсть, вiзьмiть коротку вiдпуст-
ку i вiдпочиньте в комфортнiй обстановцi.
Сприятливi днi: 1, 6; несприятливi: немає.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). В по-
недiлок ви зможете реалiзувати свої 
плани. Увага до деталей в роботi i в 
контактах з оточуючими i схильнiсть 
все систематизувати допоможуть 
вам досягти прекрасних результатiв. 

Почуття знайдуть гарну форму вираження, а поточна 
робота збагатиться новими iдеями i буде добре оформ-
лена. Можливi несподiванi перестановки в найближ-
чому оточеннi або пропозицiї про спiвпрацю, якi варто 
прийняти на розгляд. У особистому життi змiни доле-
носнi, якщо ви ризикнете зробити рiшучий крок.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 5.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Хо-
роша можливiсть вирiшити матерiаль-
нi питання. Ви будете переконливi, 
якщо поставите перед собою мету 
що-небудь довести або просунути 
потрiбну вам iдею. Оточуючi будуть 

схильнi йти вам на поступки, погодяться допомогти - 
ви не залишите їм iншої можливостi. Але до найбiльш 
складних завдань приступайте не ранiше четверга. У 
близьких вiдносинах не поспiшайте нiчого мiняти. Це 
хороший час для змiцнення особистих i дiлових зв`яз-
кiв, обговорення взаємовигiдних iнтересiв i спiльних 
планiв на майбутнє. 
Сприятливi днi: 2, 7; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Волею об-
ставин ви опинитеся в центрi уваги. 
Очiкується багато контактiв, що су-
проводжуються глибокою емоцiйною 
взаємодiєю. Сприймайте i аналiзуйте 
пiдказки долi. Зараз зустрiчi i змiни 

у вашому життi не випадковi. Все, що ви робите, при-
веде до помiтних результатiв. Налаштовуйтеся на по-
зитивний розвиток подiй, знаходьте способи розрядки 
внутрiшньої напруги, бiльше часу придiляйте заняттям 
спортом. Любов у всiх її формах теж збагатить ваше 
життя, якщо ви подолаєте власну обережнiсть.
Сприятливi днi: 1, 7; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07-23.08). Не перенапру-
жуйтеся i не намагайтеся змiнити те, 
для чого ще не прийшов час. Оточуючi 
демонструватимуть непоступливiсть 
i видаватимуть надмiрнi емоцiйнi 
реакцiї, якщо спробуєте натиснути 
сильнiше. Тиждень можна присвяти-

ти справам, якi залежать бiльше вiд вас. I добре, якщо 
вдасться зробити щось з прицiлом на майбутнє. У осо-
бистих справах ви будете удачливi, вiдносини схильнi 
розвиватися стрiмко. Але якщо ви на самому початку 
роману, то проявiть iнiцiативу. Iнакше сприятливий 
шанс легко може бути упущений.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 2.

ДIВА (24.08-23.09). На самому 
початку тижня вам вдасться блиску-
че впоратися з роботою, де потрiбно 
буде щось систематизувати, упо-
рядковувати. Несподiванi рiшення 
складних задач або абсолютно новi 

iдеї теж можуть стати приємним сюрпризом i принесуть 
задоволення особисто вам i користь загальнiй справi. 
В п`ятницю будьте уважнi в ситуацiях, де намiтиться 
протистояння або вас спробують втягнути в з`ясування 
вiдносин. Компромiс навряд чи можливий, тому краще 
не пiддаватися на провокацiї оточуючих i спокiйно за-
йматися своїми справами.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10).  У спра-
вах особливих змiн не очiкується, i 
можна бiльше часу придiлити своїм 
особистим iнтересам. З вiвторка по 
четвер у вас з`явиться можливiсть 
внести оновлення в свiй зовнiшнiй 

вигляд - зробити модну стрижку, придбати одяг, взуття 
i красивi аксесуари. В п`ятницю знижується опiр органiз-
му iнфекцiям i емоцiйним перевантаженням. Затишок i 
комфорт в рiвнiй мiрi необхiдний вам на роботi, i в до-
машнiй обстановцi. Так ви набагато швидше вiдновите 
енергетичну рiвновагу.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 6.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Ваша 
здатнiсть довгий час чекати вiдповiд-
ного моменту може тепер увiнчатися 
результатами. Несподiвано змiнять-
ся обставини i доведеться ухвалюва-
ти швидкi рiшення i енергiйно дiяти. 

Змiни пiдуть на користь. Звернiть увагу на пропозицiї, 
якi прийдуть здалеку, навiть якщо спочатку вони викли-
чуть у вас здивування. В п`ятницю вiзьмiть тайм-аут i 
обмежте число зустрiчей i контактiв. 
Сприятливi днi: 1, 7; несприятливi: 3.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Зараз 
украй важливо працювати ефектив-
но, ретельно плануючи свої завдан-
ня на кожен день. Переговори i 
наради принесуть користь, якщо в 
них буде практичний сенс. Рекламна 
дiяльнiсть i презентацiї поки не да-

дуть очiкуваних результатiв. Загальний консервативний 
настрiй i непоступливiсть зажадають i вiдповiдного пiд-
ходу, якщо хочете досягти потрiбних вам цiлей. У осо-
бистому життi будьте щедрi, спокiйнi i розсудливi - i у 
вас не буде жодних проблем. В недiлю змiна декорацiй 
пiде вам на користь. Можливi романтичнi знайомства 
в подорожах.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 1.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Спри-
ятливi можливостi вiдкриваються 
для вас у понедiлок i вiвторок. Поду-
майте, якi сфери життя потребують 
змiн i зробiть тi кроки, якi наблизять 
ваш успiх. Добре укладати угоди, 
союзи. У особистому життi новi зна-

йомства не принесуть успiху, залишайтеся вiрнi старим 
вiдносинам. Любов i пiдтримка, як i мiцний тил, зараз 
необхiднi вам, щоб зосередитися на роботi. А у вихiднi 
займiться оздоровленням органiзму.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 5.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вашi 
вiдносини з оточуючими помiтно по-
кращають. Якраз гарна можливiсть 
реалiзувати деякi з ваших iдей. Вiд-
правте у понедiлок кореспонденцiю 
або зробiть потрiбнi дзвiнки, якщо 
вiдчуваєте, що це пiде на користь 

справi. Листування зараз може виявитися i вдалим 
способом вiдкрити свої почуття, якщо вiдносини поки 
знаходилися у стадiї розвитку. У кожному випадку вам 
буде необхiдний ледве помiтний iмпульс - i справу буде 
зроблено. Тому, уважно вiднесiться до знакiв подiй.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 7.

РИБИ (20.02-20.03). Надайте 
подiям вiльний хiд. Не наполягайте 
на своїй думцi, не вимагайте i не 
квапте колег з просуванням проек-
тiв. Можливi раптовi змiни i нововве-
дення, але все це пiде на користь 
справi. В п`ятницю гасiть конфлiкти 

в своєму оточеннi, примиряйте ворогуючi сторони i зна-
ходьте компромiс. А в особистому життi дiлiться своїми 
почуттями i бажаннями з близькою людиною, бiльше 
часу проводьте в спокiйнiй обстановцi. 
Сприятливi днi: 1, 5; несприятливi: 2.

Місто Часів Яр розташоване на 
Донеччині, недалеко від Бахмута, де 
з початку серпня 2022 року тривають 
одні з найважчих боїв повномасштаб-
ної війни. Часів Яр стримує наступ 
ворога на Бахмут, тому російські 
окупанти намагаються його захопити, 
обстрілюючи місто з застосуванням 
мінометів, артилерії та реактивних 
систем залпового вогню. До початку 
російсько-української війни Часів Яр 
був містом вогнетривкої цегли, піща-
них кар’єрів і блакитних озер, а зараз 
воно стало щитом, що стримує наступ 
ворога.

Назва міста має кілька версій 
походження. За філологом-топоні-
містом Євгеном Отіним «Часів Яр» 
походить від тюркського «Чаі-су» — 
«тиха вода». Цю назву пов’язують з 
тим, що в басейні Дону і навколо Сі-
верського Дінця в середині І тис. н. е. 
перебували тюркські народи. Уже по-
тім слов’яни могли переінакшити сло-

восполучення «Чаі-су» на «Часів», 
додавши до нього геодезичний тер-
мін «яр». Інша версія — виникнення 
назви від прізвиська першопоселенця 
(Час або Часов).

Крім тюркських народів, на тери-
торії Часового Яру жили представни-
ки різних культур. Під час земляних 
робіт у місті знайшли зруйновані 
кургани зрубної культури (XV–XIII ст. 
до н. е.), теракотову статуетку дав-

ньоєгипетської традиції поховання — 
ушебті (VIII–VII ст. до н. е.) й амфору 
(IV–III ст. до н. е.). Серед житлових 
будівель у Часовому Яру розташова-
ний скіфський курган IV ст. до н.е.

Історія ж сучасного міста почи-
нається з глини. У 1876 році через 
багате родовище вогнетривких глин 
дворянин Федір Плещєєв збудував 
там завод. Після чого почало форму-
ватися невелике робітниче селище, 
яке тоді називалося село Грузьке або 
Плещеєве. Згодом відкрили ще шість 
заводів із виготовлення вогнетрив-
ких матеріалів, які потім об’єднали в 
один. 

У 1927 році в Часовому Яру зве-
ли водонапірну вежу за проєктом ар-
хітектора Володимира Шухова. Вона 
є останньою вцілілою вежею такого 
типу на сході України. 5 листопада 
2019 року вежу було внесено до Пе-
реліку об’єктів науки і техніки націо-
нального значення. Особливість веж 

Шухова в тому, що вони в рази легші 
за інші водонапірні споруди і вміщу-
ють більше води, ніж важать самі.

У 1930-ті роки почалася розбудо-
ва Часового Яру: зводили цегляні бу-
динки, прокладали вулиці, будували 
дитячі садочки і школи, в одній з яких 
пізніше навчався дисидент і правоза-
хисник родом із Донеччини Олекса 
Тихий. Після розбудови, в 1938 році 
Часів Яр отримує статус міста. Його 
населення тоді складало 22 тисячі 
осіб. 

У 2020 році Часовоярський істо-
рико-краєзнавчий музей відділився 
від вогнетривкого комбінату і згодом 
перейшов у комунальну власність 
громади. Після цього музей почали 
відновлювати — розширили тери-
торію, створили виставкову залу з 
картинами. Через безпекову ситуацію 
зараз музей зачинений для відвідува-
чів, а працівники намагаються зберег-
ти цінні експонати.

Пізнаємо Україну разом
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- Галю, чому тебе вигнали з церкви?
- Тому що я погасила свічки і загадала 
бажання...

Щоб чоловік зразу після сексу не від-
вертався до стіни Галя повісила там 
портрет своєї мами.

- Куме, у моєї Галі «дах поїхав»!
- Що сталось?
- Уявляєш, вона боїться, що вкрадуть 
її плаття. Вчора в шафі охоронця 
знайшов!

Оголошення в газеті: Візьмемо на ро-
боту людину, яка думає, що не в гро-
шах щастя...

- Ти навіщо тримаєш газету в холо-
дильнику?
- Що б завжди мати свіжі новини...

Приніс поштар діду, що живе сам на 
хуторі пенсію.
- Живеш тут за 100 км...!!!
- Ти, на мене не кричи, бо ще газету 
випишу!

Оголошення в газеті: Потрібна няня 
22-27 років. Малюку 30 років.

Йде Червона шапочка по лісі і зустрі-
чає вовка.
- Ти куди йдеш... до бабусі?
- Так!
- А в кошику що... пиріжки?
- Так!
- Пиріжки загорнуті... в газету?
- Так!
- Ану дай мені газету!..

- Клавдіє Петрівно, а скільки вам ро-
ків?
- Ой Федя... Я з того покоління, яке 
знає навіщо мнути газету...
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